
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH LẠNG SƠN 
  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số: 1764/QĐ-UBND Lạng Sơn, ngày 01  tháng 11 năm 2023 
 
 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Tổ chức và các Tiểu ban  
giúp việc Ban tổ chức giải chạy “Mẫu Sơn Mount Paths” năm 2024 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Kế hoạch số 199/KH-UBND ngày 13/10/2023 của UBND tỉnh 
Lạng Sơn về việc tổ chức giải chạy “Mẫu Sơn Mount Paths” năm 2024;  

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình 
số 150/TTr-SVHTTDL ngày 09/10/2023. 

 
QUYẾT ĐỊNH: 

 
Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức và các Tiểu ban giúp việc Ban Tổ chức 

giải chạy “Mẫu Sơn Mount Paths” năm 2024 như sau: 

A. BAN TỔ CHỨC 

 1. Ông Nguyễn Đặng Ân, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, 
Trưởng ban. 

 2. Ông Dương Minh Tuệ, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du 
lịch, Phó Trưởng ban Thường trực. 

 3. Ông Đặng Quang Đức, Giám đốc Công ty cổ phần Đường Đua Mới, 
Phó Trưởng ban. 

4. Mời ông Đoàn Thành Công, Phó Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh, 
Thành viên. 

5. Ông Hoàng Xuân Đồng, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thành 
viên. 

6. Ông Mai Xuân Phong, Phó Chỉ huy trưởng - Tham mưu trưởng Bộ Chỉ 
huy Quân sự tỉnh, Thành viên. 

7. Ông Hoàng Văn Hà, Phó Tham mưu trưởng Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên 
phòng tỉnh, Thành viên. 

8. Ông Nguyễn Xuân Thu, Phó Giám đốc Công an tỉnh, Thành viên. 



 

 
 

2 

9. Bà Lê Hải Yến, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông, Thành 
viên. 

10. Ông Phan Lạc Hoài Thanh, Phó Giám đốc Sở Y tế, Thành viên. 

11. Ông Vũ Văn Nhiên, Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải, Thành viên. 

12. Ông Hà Lê Hữu, Phó Giám đốc Sở Ngoại vụ, Thành viên. 

13. Ông Đỗ Sơn Lâm, Phó Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, 
Thành viên. 

14. Ông Hoàng Xuân Thái, Phó Tổng Biên tập Báo Lạng Sơn, Thành 
viên. 

15. Bà Nguyễn Thị Hồng Vân, Phó Chủ tịch UBND thành phố Lạng Sơn, 
Thành viên. 

16. Ông Nguyễn Văn Thịnh, Phó Chủ tịch UBND huyện Cao Lộc, Thành 
viên. 

17. Bà Hoàng Thị Thúy, Phó Chủ tịch UBND huyện Lộc Bình, Thành 
viên. 

18. Ông Phương Ngọc Thuyên, Trưởng phòng Quản lý Thể dục thể thao, 
Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Thành viên. 

19. Ông Nguyễn Chí Toàn, Giám đốc Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu 
Thể dục thể thao trực thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Thành viên. 

20. Bà Hoàng Thị Hà, Phó Giám đốc phụ trách Trung tâm Văn hóa Nghệ 
thuật tỉnh trực thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Thành viên. 

21. Ông Lăng Tất Đạt, Chuyên viên phòng Quản lý Thể dục thể thao, Sở 
Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Thành viên kiêm Thư ký. 

B. CÁC TIỂU BAN 

I. Tiểu ban Chuyên môn - Trọng tài 

 1. Ông Nguyễn Tiến Hùng, Giám đốc đường đua - Công ty cổ phần 
Đường Đua Mới, Trưởng tiểu ban. 

 2. Ông Đồng Quang Sáng, Phó Giám đốc Trung tâm Huấn luyện và Thi 
đấu Thể dục thể thao trực thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Phó Trưởng 
tiểu ban. 

 3. Ông Đỗ Ngọc Tuấn, Phó Trưởng phòng Tổ chức và Thi đấu, Trung tâm 
Huấn luyện và Thi đấu Thể dục thể thao trực thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du 
lịch, Thành viên. 

4. Ông Vi Tiến Bình, Chuyên viên phòng Quản lý Thể dục thể thao, Sở 
Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Thành viên. 

 II. Tiểu ban Lễ tân - Hậu cần 



 

 
 

3 

1. Ông Trương Hoài Dương, Giám đốc Maketing Công ty cổ phần Đường 
Đua Mới, Trưởng tiểu ban. 

2. Ông Vi Anh Thắng, Chánh Văn phòng Sở Văn hóa, Thể thao và Du 
lịch, Phó Trưởng tiểu ban. 

3. Bà Nguyễn Thị Nga, Giám đốc Kinh doanh – Truyền thông Khách sạn 
Four Points by Sheraton Lạng Sơn, Thành viên. 

4. Ông Nguyễn Phan Hải, Cán bộ chuyên môn Công ty cổ phần Đường 
Đua Mới, Thành viên. 

5. Bà Vi Thị Trang, Chuyên viên phòng Quản lý Thể dục thể thao, Sở 
Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Thành viên. 

III. Tiểu ban Bảo vệ, An ninh - Sức khỏe 

1. Ông Lý Anh Tuấn, Phó Trưởng phòng PA03 Công an tỉnh, Trưởng tiểu 
ban. 

2. Ông Hoàng Văn Từ, Chánh Văn phòng Sở Y tế, Phó Trưởng tiểu ban. 

3. Ông Trần Thiện Hòa, Cán bộ chuyên môn Công ty cổ phần Đường Đua 
Mới, Thành viên. 

4. Ông Nguyễn Mạnh Giang, Phó Trưởng phòng Tổ chức và Thi đấu, 
Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu Thể dục thể thao trực thuộc Sở Văn hóa, Thể 
thao và Du lịch, Thành viên. 

C. NHIỆM VỤ CỦA BAN TỔ CHỨC VÀ CÁC TIỂU BAN 

1. Nhiệm vụ của Ban Tổ chức 

- Chỉ đạo triển khai tổ chức Giải chạy “Mẫu Sơn Mount Paths” năm 2024 
theo đúng Điều lệ, đúng Kế hoạch và đảm bảo đúng tiến độ, hiệu quả; 

- Chỉ đạo thực hiện các yêu cầu đảm bảo an ninh, an toàn, phòng chống 
dịch bệnh; chủ động tham mưu đề xuất các biện pháp đảm bảo tổ chức thành 
công giải đấu theo đúng Kế hoạch. 

2. Nhiệm vụ của các Tiểu ban 

2.1. Tiểu ban Chuyên môn - Trọng tài 

 - Chủ trì các cuộc họp chuyên môn, bốc thăm, xếp lịch thi đấu và chuẩn bị 
các điều kiện cơ sở vật chất, đường chạy, trang thiết bị, dụng cụ cần thiết của 
môn Chạy bộ đảm bảo thực hiện đầy đủ các nội dung thi đấu; 

 - Phân công trọng tài điều hành Giải; tiếp nhận và giải quyết khiếu nại của 
vận động viên (nếu có); 

 - Điều hành khai mạc, tổng kết, trao giải thưởng (cử MC và xây dựng kịch 
bản chi tiết, chu đáo); 



 

 
 

4 

- Huy động, phân công cán bộ, viên chức Trung tâm Huấn luyện và Thi 
đấu Thể dục thể thao thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tham gia để đảm 
bảo hoàn thành tốt nhiệm vụ chuyên môn của Tiểu ban (nếu cần). 

2.2. Tiểu ban Lễ tân - Hậu cần 

- Chủ trì các cuộc họp về công tác lễ tân, hậu cần; chuẩn bị giấy mời, 
trang trí khánh tiết, tăng âm loa đài, bàn, ghế, phục vụ khai mạc, bế mạc, đón 
tiếp, bố trí đại biểu vào vị trí chỗ ngồi… xây dựng dự toán kinh phí, chuẩn bị cơ 
sở vật chất và các điều kiện cần thiết khác để phục vụ tốt cho giải; 

- Chuẩn bị huy chương, giải thưởng cho các vận động viên đạt giải; 

- Huy động, phân công công chức, viên chức thuộc Sở Văn hóa, Thể thao 
và Du lịch, nhân sự của Công ty cổ phần Đường Đua Mới tham gia để đảm bảo 
hoàn thành tốt nhiệm vụ chuyên môn của Tiểu ban (nếu cần). 

2.3. Tiểu ban Bảo vệ, An ninh - Sức khỏe 

- Chủ trì các cuộc họp về công tác bảo vệ, an ninh, sức khỏe. Đảm bảo an 
ninh, trật tự, an toàn trong suốt thời gian tổ chức Giải. 

 - Bố trí lực lượng cảnh sát dẫn đường và chốt tại một số điểm giao cắt trên 
đường chạy; bố trí lực lượng bảo vệ, y tế và điều kiện cần thiết để phục vụ Giải, 
và kịp thời sơ cứu, hỗ trợ chăm sóc sức khoẻ vận động viên và các thành viên 
đảm bảo an ninh, an toàn trong quá trình diễn ra Giải. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Giao Trưởng các tiểu ban xây dựng kế hoạch, phương án triển khai thực 
hiện nhiệm vụ cụ thể của từng tiểu ban. 

Ban Tổ chức và các tiểu ban tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các sở, ngành, đơn vị 
có thành viên tham gia Ban Tổ chức và các tiểu ban; Chủ tịch UBND huyện Cao 
Lộc, huyện Lộc Bình, thành phố Lạng Sơn và các tổ chức, cá nhân có tên tại 
Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Các sở, ngành: VHTT&DL, TT&TT, Y tế, GTVT, 
NgVụ; Đài PT-TH, Báo LS, Tỉnh đoàn, BCH Quân sự 
tỉnh, BCH BĐ Biên phòng tỉnh, Công an tỉnh;  
- UBND các huyện Cao Lộc, Lộc Bình, TPLS; 
- Công ty CP Đường Đua Mới, Khách sạn Four Points 
by Sheraton Lạng Sơn; 
- C, PCVP UBND tỉnh, các phòng CM,  
Trung tâm Thông tin;                                                           
- Lưu: VT, KGVX (NNK). 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
  
 
 
 

Dương Xuân Huyên 

 

 


